П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17 июля 2018 г.
	г. Светлоград
	   № 1175

О межведомственной комиссии
по повышению результативности
бюджетных расходов
В целях повышения эффективности бюджетных расходов  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по повышению результативности бюджетных расходов и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского муниципального района Ставропольского края:

от 19 октября 2009 года № 436 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов»;

от 22 февраля 2013 года № 172 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, образованной постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 19 октября 2009 года                № 436 (в редакции от 18 апреля 2011 года № 310)»;

от 11 августа 2014 года № 795 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, образованной постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 19 октября 2009 года                № 436 (в редакции от 22 февраля 2013 года № 172)».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

5. Настоящее постановление «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа
Ставропольского края                                                                    A.A.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           Е.С.Меркулова

Утвержден

постановлением администрации  Петровского городского округа Ставропольского края

от 17 июля 2018 г. № 1175
СОСТАВ

межведомственной комиссии по повышению результативности
бюджетных расходов
	Захарченко Александр                         Александрович
	глава Петровского городского округа                                                                Ставропольского края, председатель комиссии

	Сухомлинова Вера Павловна

	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Морокко Галина Ивановна
	начальник отдела планирования и анализа расходов бюджета финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бабыкин Александр

Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Казанцев Алексей Александрович
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Мишура Николай

Александрович
	начальник отдела имущественных и                                   земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Поляничко Татьяна

Валерьевна

	заместитель начальника отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сергеева Елена

Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Теньков Александр Иванович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Туртупиди Наталия Ильинична
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чепко Владимир Владимирович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Шевченко Наталья Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин
Утверждено

постановлением администрации  Петровского городского округа Ставропольского края

от 17 июля 2018 г. № 1175
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов
1. Межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов (далее – межведомственная комиссия) является органом, осуществляющим координацию работы администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – администрация), органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - органы администрации) и муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные учреждения) в области осуществления программно-целевых принципов организации их деятельности, повышения качества и эффективности управления бюджетными средствами.
2. Межведомственная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей межведомственной комиссии является координация работы администрации, органов администрации и муниципальных учреждений (далее - субъекты бюджетного планирования) в целях:

1) повышения эффективности бюджетных расходов за счет их ориентации на достижение общественно значимых результатов в соответствии с приоритетами бюджетной политики Петровского городского округа Ставропольского края;

2) осуществления перехода от управления бюджетными средствами к управлению бюджетными результатами с последующим использованием этих результатов при формировании бюджета Петровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа);

3) создания системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными средствами;

4) совершенствования среднесрочного бюджетного планирования;

5) осуществления перехода к долгосрочному бюджетному планированию.

4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования об основных направлениях их деятельности в области повышения эффективности использования находящихся в распоряжении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств;

2) осуществляет контроль за реализацией решений и предложений межведомственной комиссии;

3) рассматривает обоснования бюджетных ассигнований, представленные субъектами бюджетного планирования, и принимает решение об объемах бюджетных ассигнований, включаемых в проект бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

4) рассматривает результаты мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования, и готовит предложения о поощрении субъектов бюджетного планирования по результатам мониторинга качества финансового менеджмента.

5. Межведомственная комиссия для выполнения возложенной на нее основной задачи имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для ее работы информацию, документы и материалы у администрации, органов администрации и муниципальных учреждений;

2) создавать в составе межведомственной комиссии рабочие группы с привлечением в установленном порядке представителей администрации,   органов администрации и муниципальных учреждений, экспертов и специалистов;

3) заслушивать на своих заседаниях руководителей рабочих групп межведомственной комиссии, представителей администрации, органов администрации и муниципальных учреждений по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.

6. Председатель межведомственной комиссии:

1) руководит деятельностью межведомственной комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенной на нее основной задачи;

2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;

3) определяет повестку заседания межведомственной комиссии и порядок его проведения;

4) утверждает планы работы межведомственной комиссии;

5) дает поручения членам межведомственной комиссии и контролирует их исполнение;

6) контролирует деятельность рабочих групп межведомственной комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.

В период временного отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.

7. Секретарь межведомственной комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомственной комиссии;

2) оповещает членов межведомственной комиссии об очередном заседании межведомственной комиссии и о повестке очередного заседания межведомственной комиссии;

3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;

4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межведомственной комиссии.

8. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов. Члены межведомственной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

9. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на ее заседании членов межведомственной комиссии. В случае равного количества голосов голос председательствующего является решающим.

Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии, подписываемым председателем межведомственной комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании межведомственной комиссии, и секретарем межведомственной комиссии.

Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех субъектов бюджетного планирования и направляются им в виде копий протоколов заседания межведомственной комиссии или выписок из них.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин